

## ENGAGIEREN SIE SICH FÜR DIE STATION RITZ

Werden Sie mit Mitglied im Verein, spenden Sie einen Betrag für den Erhalt der Ausstellungen oder werden Sie ein Museumsguide zur Führung unserer Gruppen. Mit Ihrer Unterstützung unterstreichen Sie die Anerkennung des kantonalen Kulturerbes «Sammlung Station Ritz».

Der Verein Besucherzentrum Niederwald wurde im Dezember 2017 von der Gemeinde Goms, dem Landschaftspark Binntal und Obergoms Tourismus gegründet und ist vom Kanton Wallis als gemeinnützige Organisation anerkannt. Dank zahlreicher Spenden konnte der Verein das historische Bahnhofsgebäude in Niederwald zur **Station Ritz** umnutzen. Diese steht seit Dezember 2019 allen Interessierten offen und bietet unter anderem eine **Dauerausstellung zum Leben und Wirken des grossen Hoteliers Cäsar Ritz.** Die Sammlung Station Ritz ist vom Kanton Wallis seit 2022 als kulturelles Erbe anerkannt. Die Dauer- und die Wechselausstellung können täglich von 08.00 bis 18.00 Uhr besichtigt werden (Eingang auf der Strassenseite).



## **WAS IST IHR NUTZEN?**

- · Kostenloser Eintritt ins Museum und vergünstigte Teilnahme an Veranstaltungen
- · Einladung zur jährlichen Generalversammlung und Mitgliederanlässen
- Unterstützung eines gemeinnützigen Vereins, der sich für das kantonale Kulturerbe «Sammlung Station Ritz» engagiert

## **KONTAKTANGABEN**

Verein Besucherzentrum Niederwald c/o Obergoms Tourismus AG Furkastrasse 617 3985 Münster Mail: verein@stationritz.ch

Den Mitgliederbeitrag (CHF 100.00) überweisen Sie bitte auf folgendes Konto: Verein Besucherzentrum Niederwald Bank Raiffeisen Aletsch-Goms IBAN: CH50 8080 8008 0517 0303 6

oder via Twint: App öffnen und QR-Code scannen

